



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SYDDANSK UNIVERSITETSFORLAG

CAMPUSVEJ 55, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt,
den 26. april 2016**

Martin Lindø Westergaard

CVR-NR. 10 45 17 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	4
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors erklæringer.....	6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	13-14

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Syddansk Universitetsforlag Campusvej 55 5230 Odense M
	CVR-nr.: 10 45 17 28 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Prof. John Asmus Christensen Prof. Carl Bache Prof. Per Boje Prof. Charlotte Kroløkke Prof. Jesper Strandskov Prof. Asbjørn Sonne Nørgaard
Direktion	Martin Lindø Westergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Fisketorvet 8-10 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion, markedsføring og salg af bøger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 128 tkr. mod et overskud på 518 tkr. i 2014. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Den nye lov for erhvervsdrivende fonde

"I forbindelse med vedtagelsen af den nye lov for erhvervsdrivende fonde "Lov om erhvervsdrivende fonde" (LOV nr. 712 af 25/06/2014) med virkning fra den 1. januar 2015 er der indført krav om, at Fonden i ledelsesberetningen skal redegøre for Fondens uddelingspolitik. Det er ledelsens opfattelse, at Fondens formål ikke indeholder et uddelingsformål, hvorfor der ikke er udarbejdet en uddelingspolitik. Fondens formål er ifølge vedtægterne "at fremskaffe lærebøger og andre undervisningsmaterialer samt at udgive videnskabelig litteratur i øvrigt" - dvs. udgivelser, som ikke nødvendigvis er økonomisk rentable i sig selv.

Som følge af, at Fonden ikke foretager uddelinger, er der heller ikke udarbejdet en legatarfortegnelse.

Den erhvervsdrivende Fond Syddansk Universitetsforlag forholder sig til Komitéen for god Fondsledelses Anbefalinger for god Fondsledelse. På forlagets hjemmeside fremgår det af Skema for "Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a", hvordan fonden har forholdt sig til anbefalingerne (se <http://www.univeristypres.dk/shop/profile.html>). Syddansk Universitetsforlags direktør modtager et årligt vederlag på DKK 610 tkr. Bestyrelsesarbejdet er ulønnet."

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.049.288	3.545.532
Personaleomkostninger.....	1	-2.854.944	-3.021.727
Af- og nedskrivninger.....		-3.378	-20.094
DRIFTSRESULTAT		190.966	503.711
Indtægter af kapitalandele.....		1.800	27.296
Andre finansielle indtægter.....		279.446	346.888
Andre finansielle omkostninger.....		-303.477	-185.753
RESULTAT FØR SKAT		168.735	692.142
Skat af ordinært resultat.....	2	-41.012	-174.377
ÅRETS RESULTAT		127.723	517.765
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.800	290.065
Overført resultat.....		125.923	227.700
I ALT		127.723	517.765

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomhed.....		416.865	415.066
Finansielle anlægsaktiver.....	3	416.865	415.066
ANLÆGSAKTIVER.....		416.865	415.066
Varelager.....		1.128.910	1.071.204
Varebeholdninger.....		1.128.910	1.071.204
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		1.766.354	2.030.404
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		227.805	573.772
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	6.069
Udskudt skatteaktiv.....		19.039	19.886
Andre tilgodehavender.....		429.684	594.601
Tilgodehavende selskabsskat.....		235.901	36.536
Periodeafgrænsningsposter.....		42.119	23.608
Tilgodehavender.....		2.720.902	3.284.876
Værdipapirer.....		7.874.281	6.529.598
Likvider beholdninger.....		4.265.935	4.856.322
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.990.028	15.742.000
AKTIVER.....		16.406.893	16.157.066
PASSIVER			
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		291.865	290.065
Overført overskud.....		11.060.330	10.934.407
EGENKAPITAL.....	4	11.652.195	11.524.472
Forudfaktureret tilskud.....		589.877	1.319.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.644.574	1.812.694
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.438	0
Anden gæld.....		1.511.809	1.500.280
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.754.698	4.632.594
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.754.698	4.632.594
PASSIVER.....		16.406.893	16.157.066
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	2.513.885	2.648.299	
Pensioner.....	280.720	300.421	
Omkostninger til social sikring.....	23.253	36.803	
Andre personaleomkostninger.....	37.084	36.205	
	2.854.942	3.021.728	
Skat af ordinært resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	40.349	164.518	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-184	9.944	
Regulering af udskudt skat.....	847	-85	
	41.012	174.377	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i tilknyttede virksomhed	
Kostpris 1. januar 2015.....		125.000	
Kostpris 31. december 2015.....		125.000	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		290.065	
Årets opskrivninger		1.800	
Opskrivninger 31. december 2015.....		291.865	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		416.865	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Unisats ApS.....	416.865	1.800	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Grundkapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	300.000	290.065	10.934.407	11.524.472
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.800	125.923	127.723
Egenkapital 31. december 2015.....	300.000	291.865	11.060.330	11.652.195

Grundkapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

5

Huslejepligtigheder udgør 48 tkr. og vedrører en periode på 6 mdr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Ingen.